
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“PIETRO MENNEA”  

VIA CANOSA, 161 – 76121 BARLETTA(BT) 
C.U.U. IPA: UF4DRF – C.F. 90091030727 – C.M. BAIC867006 

 

 

Plesso Centrale  “S. D. SAVIO” Sede Succursale “G. RODARI” Sede Succursale “C. M. GIULINI” Sede Succursale “S.BALDACCHINI” 

Scuola Primaria Via Canosa, 161 – 76121 Barletta Scuola Primaria Via Donizetti, 2 Scuola dell’Infanzia Via Donizetti, 2 Scuola Media Via A. Bruni, 6 

Direzione – Segreteria  0883573579  0883517295  0883575773 

 0883575089 Scuola Primaria Via Verdi, 1 Scuola dell’Infanzia Via Verdi, 1  

Dirigenza -  0883575089  0883313652  0883313652  

e-mail: baic867006@istruzione.it – baic867006@pec.istruzione.it – website: http://www.istitutocomprensivopietromennea.edu.it/ 
 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

All’Ambito Territoriale della Provincia di Bari 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche 

di ogni ordine e grado della Provincia di BAT 

Al Sindaco del Comune di Barletta 

AI Docenti, Personale ATA, Genitori e Alunni 

 Al sito web della scuola 

Agli atti 

 

 

OGGETTO: Adattamento calendario scolastico d’Istituto a.s. 2024/2025. 

 

 

VISTO l’art. 5, comma 2, del D.P.R. 08/03/1999, n. 275 afferente l’autonomia organizzativa delle istituzioni 

scolastiche, nel rispetto dell’art. 74, comma 3, del D. Lgs. N. 297/94 e gli artt.3 e 7 del D.Lgs. n. 59 del 19/02/2004; 

VISTO il DPR 275/1999 artt. 1 e 5, comma 2, per cui alle Istituzioni scolastiche è riconosciuta la possibilità di 

disporre adattamenti al calendario scolastico stabilito dalla Regione in relazione alle esigenze derivanti 

dall’attuazione del PTOF; 

VISTA la deliberazione della giunta regionale Puglia n. 579 del 06/05/2024; 

VISTA la nota dell’USR Puglia prot. n. 30369 del 20/5/2024 acquisita a ns. prot. 6471 del 21/5/2024; 

VALUTATE le esigenze di servizio e il funzionamento dell’Istituzione Scolastica; 

SENTITE le proposte del Collegio Docenti del 27/06/2024, delibera n. 108 per l’ adattamento del Calendario 

scolastico regionale per l’a.s. 2024/2025; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.105 del 28/06/2024 –Verbale n. 11 –per l’adattamento del calendario 

scolastico regionale a.s. 2024/2025; 

 

D E C R E T A 

 

nell’ambito dell’autonomia organizzativa, il seguente adattamento del calendario scolastico a.s. 2024/2025 

alle esigenze derivanti dall’attuazione del Piano dell’Offerta Formativa: 
 
INIZIO DELLE LEZIONI  
GIOVEDI’ 12 settembre 2024 (anticipo 3 giorni)  
 
TERMINE DELLE LEZIONI 
 
 7 GIUGNO 2025 PER SCUOLA PRIMARIA 
30 GIUGNO 2025 PER LA SCUOLA INFANZIA 

 

 

 

Protocollo n. 0009471/2024 del 01/07/2024



 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“PIETRO MENNEA”  

VIA CANOSA, 161 – 76121 BARLETTA(BT) 
C.U.U. IPA: UF4DRF – C.F. 90091030727 – C.M. BAIC867006 

 

 

Plesso Centrale  “S. D. SAVIO” Sede Succursale “G. RODARI” Sede Succursale “C. M. GIULINI” Sede Succursale “S.BALDACCHINI” 

Scuola Primaria Via Canosa, 161 – 76121 Barletta Scuola Primaria Via Donizetti, 2 Scuola dell’Infanzia Via Donizetti, 2 Scuola Media Via A. Bruni, 6 

Direzione – Segreteria  0883573579  0883517295  0883575773 

 0883575089 Scuola Primaria Via Verdi, 1 Scuola dell’Infanzia Via Verdi, 1  

Dirigenza -  0883575089  0883313652  0883313652  

e-mail: baic867006@istruzione.it – baic867006@pec.istruzione.it – website: http://www.istitutocomprensivopietromennea.edu.it/ 
 

 

Festività riconosciute dalla normativa statale vigente  

- Tutte le domeniche  

-Tutti i santi 1 novembre 2024  

- Festività dell’Immacolata Concezione 8 dicembre 2024  

- Natale e Santo Stefano 25 e 26 dicembre 2024  

- Capodanno 1 gennaio 2025  

- Epifania 6 gennaio 2025  

- Pasqua e Lunedì dell’Angelo 20 aprile e 21 aprile 2025 

- Festa della Liberazione 25 aprile 2025  

- Festa del Lavoro 1 maggio 2025  

- Festa della Repubblica 2 giugno 2025 

 

Festività riconosciute dalla Regione Puglia con delibera n. 579 del 06 maggio 2024  
- Ponte di Ognissanti 2 novembre 2024  

- Vacanze natalizie dal 22 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025  

- Vacanze pasquali dal 17 aprile 2025 al 22 aprile 2025 

 - Ponte Festa di Liberazione il 26 aprile 2025 

 

 Sospensione attività didattiche riconosciute dal Consiglio di Istituto con delibera n. 105 del 28/06/2024  

- Mercoledì 23 aprile 2025 

- Giovedì 24 aprile 2025 

- Venerdì 02 maggio 2025 

 

 

 

Le chiusure prefestive per il personale ATA saranno deliberate a settembre e portate nel prossimo C.I.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Gabriella CATACCHIO 

 

Documento firmato ai sensi CAD 


		2024-07-01T10:08:53+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GABRIELLA CATACCHIO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




